



000008

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
Imperatriz, 10 de Dezembro de 2018

| Nº          | PRODUTOS                          | UND | QUANT  | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL    |
|-------------|-----------------------------------|-----|--------|----------------|----------------|
| 1           | CARNE MOÍDA (BOVINA)              | KG  | 4.500  | 22,00          | R\$ 99.000,00  |
| 2           | FRANGO (COXA SOBRE COXA GRANJA)   | KG  | 2.000  | 10,70          | R\$ 21.400,00  |
| 3           | FRANGO CONGELADO INTEIRO (GRANJA) | KG  | 12.000 | 9,30           | R\$ 111.600,00 |
| 4           | ACHOCOLATADO EM PÓ                | KG  | 2.000  | 9,90           | R\$ 19.800,00  |
| 5           | AÇUCAR REFINADO                   | KG  | 2.000  | 4,00           | R\$ 8.000,00   |
| 6           | ADOÇANTE DIETÉTICO (EM GOTA)      | UND | 300    | 1,80           | R\$ 540,00     |
| 7           | ARROZ TIPO 1                      | KG  | 8.000  | 4,80           | R\$ 38.400,00  |
| 8           | BISCOITO CREAM CRACKER            | KG  | 2.000  | 13,60          | R\$ 27.200,00  |
| 9           | BISCOITO DOCE MARIA               | KG  | 2.000  | 13,60          | R\$ 27.200,00  |
| 10          | BISCOITO S/ GLUTEN (DOCE)         | KG  | 200    | 14,50          | R\$ 2.900,00   |
| 11          | BISCOITO S/ GLUTEN (SAL)          | KG  | 200    | 14,50          | R\$ 2.900,00   |
| 12          | COLORAU EM PÓ                     | KG  | 300    | 7,56           | R\$ 2.268,00   |
| 13          | COOKS SEM GLUTEM S/ LACTOSE       | KG  | 100    | 27,68          | R\$ 2.768,00   |
| 14          | EXTRATO DE TOMATE EM SACHE        | KG  | 1.500  | 8,80           | R\$ 13.200,00  |
| 15          | FEIJÃO TIPO 1                     | KG  | 1.000  | 6,33           | R\$ 6.330,00   |
| 16          | FLOCÃO DE MILHO                   | KG  | 4.000  | 4,90           | R\$ 19.600,00  |
| 17          | LEITE EM PÓ INTEGRAL              | KG  | 4.500  | 25,60          | R\$ 115.200,00 |
| 18          | LEITE EM PÓ S/ LACTOSE            | KG  | 200    | 32,00          | R\$ 6.400,00   |
| 19          | MACARRÃO ESPAGUETE                | KG  | 3.500  | 5,90           | R\$ 20.650,00  |
| 20          | MARGARINA COM SAL                 | KG  | 1.200  | 9,90           | R\$ 11.880,00  |
| 21          | MILHO AMARELO PARA CANJICA        | KG  | 2.500  | 3,00           | R\$ 7.500,00   |
| 22          | OLEO VEGETAL DE 'SOJA             | UND | 1.000  | 6,00           | R\$ 6.000,00   |
| 23          | SAL REFINADO IODADO               | KG  | 600    | 0,90           | R\$ 540,00     |
| VALOR TOTAL |                                   |     |        |                | R\$ 571.276,00 |

VALOR TOTAL POR EXTENSO: 571.276,00 (Quinhentos e Setenta e Um Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais)

  
29.100.345/0001-07  
INSC. EST. 125465025  
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI  
Av. Industrial Nº 3 - CEP: 65.919-230  
Santa Rita-IMPERATRIZ-MARANHÃO

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5  
Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA  
Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Imperatriz 10 de Dezembro de 2018

| ITEM  | PRODUTOS                          | UND | QUANT  | V. UNT    | V. TOTAL       |
|-------|-----------------------------------|-----|--------|-----------|----------------|
| 1     | CARNE MOÍDA (BOVINA)              | KG  | 4.500  | R\$ 25,00 | R\$ 112.500,00 |
| 2     | FRANGO (COXA SOBRE COXA GRANJA)   | KG  | 2.000  | R\$ 11,00 | R\$ 22.000,00  |
| 3     | FRANGO CONGELADO INTEIRO (GRANJA) | KG  | 12.000 | R\$ 9,50  | R\$ 114.000,00 |
| 4     | ACHOCOLATADO EM PÓ                | KG  | 2.000  | R\$ 9,99  | R\$ 19.980,00  |
| 5     | AÇUCAR REFINADO                   | KG  | 2.000  | R\$ 4,00  | R\$ 8.000,00   |
| 6     | ADOÇANTE DIETÉTICO (EM GOTA)      | UND | 300    | R\$ 1,85  | R\$ 555,00     |
| 7     | ARROZ TIPO 1                      | KG  | 8.000  | R\$ 4,90  | R\$ 39.200,00  |
| 8     | BISCOITO CREAM CRACKER            | KG  | 2.000  | R\$ 13,60 | R\$ 27.200,00  |
| 9     | BISCOITO DOCE MAISENA             | KG  | 2.000  | R\$ 13,60 | R\$ 27.200,00  |
| 10    | BISCOITO S/ GLUTEN (DOCE)         | KG  | 200    | R\$ 14,50 | R\$ 2.900,00   |
| 11    | BISCOITO S/ GLUTEN (SAL)          | KG  | 200    | R\$ 14,50 | R\$ 2.900,00   |
| 12    | COLORAU EM PÓ                     | KG  | 300    | R\$ 7,60  | R\$ 2.280,00   |
| 13    | COOKS SEM GLUTEM S/ LACTOSE       | KG  | 100    | R\$ 28,00 | R\$ 2.800,00   |
| 14    | EXTRATO DE TOMATE EM SACHE        | KG  | 1.500  | R\$ 8,90  | R\$ 13.350,00  |
| 15    | FEIJÃO TIPO 1                     | KG  | 1.000  | R\$ 6,50  | R\$ 6.500,00   |
| 16    | FLOCÃO DE MILHO                   | KG  | 4.000  | R\$ 4,99  | R\$ 19.960,00  |
| 17    | LEITE EM PÓ INTEGRAL              | KG  | 4.500  | R\$ 26,00 | R\$ 117.000,00 |
| 18    | LEITE EM PÓ S/ LACTOSE            | KG  | 200    | R\$ 32,00 | R\$ 6.400,00   |
| 19    | MACARRÃO ESPAGUETE                | KG  | 3.500  | R\$ 6,00  | R\$ 21.000,00  |
| 20    | MARGARINA COM SAL                 | KG  | 1.200  | R\$ 9,99  | R\$ 11.988,00  |
| 21    | MILHO AMARELO PARA CANJICA        | KG  | 2.500  | R\$ 3,20  | R\$ 8.000,00   |
| 22    | OLEO VEGETAL DE 'SOJA             | UND | 1.000  | R\$ 6,00  | R\$ 6.000,00   |
| 23    | SAL REFINADO IODADO               | KG  | 600    | R\$ 0,89  | R\$ 534,00     |
| TOTAL |                                   |     |        |           | 592.247,00     |

07.538.092/0001-07  
M. N. S. SILVA C. A. LTDA  
RUA CEARÁ, 136  
JUÇARA, CEP: 55900-530  
IMPERATRIZ - MA

# C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

000010

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

| PRODUTOS                          | UND | QUANT  | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------|-----|--------|----------------|-------------|
| CARNE MOÍDA (BOVINA)              | KG  | 4.500  | 22,50          | 101.250,00  |
| FRANGO (COXA SOBRE COXA GRANJA)   | KG  | 2.000  | 10,80          | 21.600,00   |
| FRANGO CONGELADO INTEIRO (GRANJA) | KG  | 12.000 | 9,30           | 111.600,00  |
| ACHOCOLATADO EM PÓ                | KG  | 2.000  | 9,90           | 19.800,00   |
| AÇUCAR REFINADO                   | KG  | 2.000  | 3,99           | 7.980,00    |
| ADOÇANTE DIETÉTICO (EM GOTA)      | UND | 300    | 1,85           | 555,00      |
| ARROZ TIPO 1                      | KG  | 8.000  | 4,85           | 38.800,00   |
| BISCOITO CREAM CRACKER            | KG  | 2.000  | 14,00          | 28.000,00   |
| BISCOITO DOCE MAISENA             | KG  | 2.000  | 14,00          | 28.000,00   |
| BISCOITO S/ GLUTEN (DOCE)         | KG  | 200    | 15,00          | 3.000,00    |
| BISCOITO S/ GLUTEN (SAL)          | KG  | 200    | 15,00          | 3.000,00    |
| COLORAU EM PÓ                     | KG  | 300    | 7,60           | 2.280,00    |
| COOKS SEM GLUTEM S/ LACTOSE       | KG  | 100    | 28,00          | 2.800,00    |
| EXTRATO DE TOMATE EM SACHE        | KG  | 1.500  | 8,80           | 13.200,00   |
| FEIJÃO TIPO 1                     | KG  | 1.000  | 7,00           | 7.000,00    |
| FLOCÃO DE MILHO                   | KG  | 4.000  | 5,00           | 20.000,00   |
| LEITE EM PÓ INTEGRAL              | KG  | 4.500  | 25,00          | 112.500,00  |
| LEITE EM PÓ S/ LACTOSE            | KG  | 200    | 32,00          | 6.400,00    |
| MACARRÃO ESPAGUETE                | KG  | 3.500  | 6,00           | 21.000,00   |
| MARGARINA COM SAL                 | KG  | 1.200  | 9,99           | 11.988,00   |
| MILHO AMARELO PARA CANJICA        | KG  | 2.500  | 3,25           | 8.125,00    |
| OLEO VEGETAL DE SOJA              | UND | 1.000  | 6,00           | 6.000,00    |
| SAL REFINADO IODADO               | KG  | 600    | 0,86           | 516,00      |

|                      |
|----------------------|
| <b>RS 575.394,00</b> |
|----------------------|

IMPERATRIZ 10/12/2018

CNPJ: 15.096.847/0001-99  
I. E. 12.378.855-2  
C. M. DE J. SILVA MERCANTIL  
Rua Simplicio Moreira, Nº 1902  
Bacuri - CEP: 65.916-073  
IMPERATRIZ - MARANHÃO

*Adriana*

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1902 - BACURI

IMPERATRIZ - MARANHÃO.



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

000011

**PREÇO MÉDIO DE MERCADO**

| ITEM         | OBJETO                            | ESPECIFICAÇÕES DAS EMBALAGENS | UND | QTD   | P. UNT. | P. TOTAL          |
|--------------|-----------------------------------|-------------------------------|-----|-------|---------|-------------------|
| 1            | CARNE MOIDA DE 2a (BOVINA)        | Pacote de 500 g               | KG  | 4500  | 23.17   | 104.265,00        |
| 2            | FRANGO (COXA E SOBRECOXA) GRANJA  | Bandeja de 1 Kg               | KG  | 2.000 | 10.83   | 21.660,00         |
| 3            | FRANGO CONGELADO INTEIRO (GRANJA) | Embalagem Individual          | KG  | 12000 | 9.37    | 112.440,00        |
| 4            | ACHOCOLATADO EM PÓ                | Pacote de 500 g               | KG  | 2000  | 9.93    | 19.860,00         |
| 5            | AÇUCAR REFINADO                   | Pacote de 2 Kg                | KG  | 2000  | 4.00    | 8.000,00          |
| 6            | ADOÇANTE DIETÉTICO (GOTA)         | Embalagem Plástica de 200 ml  | UND | 300   | 1.83    | 549,00            |
| 7            | ARROZ TIPO 1                      | Pacote de 5 Kg                | KG  | 8000  | 4.85    | 38.800,00         |
| 8            | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER       | Pacote de 400 g               | KG  | 2000  | 13.73   | 27.460,00         |
| 9            | BISCOITO DOCE TIPO MARIA          | Pacote de 400 g               | KG  | 2000  | 13.73   | 27.460,00         |
| 10           | BISCOITO S/GLUTÊN (DOCE)          | Pacote de 150 g               | KG  | 200   | 14.67   | 2.934,00          |
| 11           | BISCOITO S/GLUTÊN (SAL)           | Pacote de 150 g               | KG  | 200   | 14.67   | 2.934,00          |
| 12           | COLORAU EM PÓ                     | Pacote de 50 g                | KG  | 300   | 7.59    | 2.277,00          |
| 13           | COOKS SEM GLUTÊN S/LACTOSE        | Pacote de 190 g               | KG  | 100   | 27.89   | 2.789,00          |
| 14           | EXTRATO TOMATE EM SACHÊ           | Embalagem de até 295 g        | KG  | 1500  | 8.83    | 13.245,00         |
| 15           | FEIJÃO TIPO 1                     | Pacote de 1 Kg                | KG  | 1000  | 6.61    | 6.610,00          |
| 16           | FLOCÃO DE MILHO                   | Pacote de 500 g               | KG  | 4000  | 4.96    | 19.840,00         |
| 17           | LEITE EM PÓ INTEGRAL              | Pacote de 1 Kg                | KG  | 4500  | 25.53   | 114.885,00        |
| 18           | LEITE EM PÓ S/LACTOSE             | Lata de 400 g                 | KG  | 200   | 32,00   | 6.400,00          |
| 19           | MACARRÃO ESPAGUETE                | Pacote de 500 g               | KG  | 3500  | 5.97    | 20.895,00         |
| 20           | MARGARINA C/ SAL                  | Embalagem de 250 g a 1 Kg     | KG  | 1200  | 9.96    | 11.952,00         |
| 21           | MILHO PARA CANJICA AMARELO        | Pacote de 500 g               | KG  | 2500  | 3.15    | 7.875,00          |
| 22           | ÓLEO VEGETAL DE SOJA              | Embalagem de 900 ml           | LT  | 1000  | 6,00    | 6.000,00          |
| 23           | SAL REFINADO                      | Pacote de 1 Kg                | KG  | 600   | 0.88    | 528,00            |
| <b>TOTAL</b> |                                   |                               |     |       |         | <b>579.658,00</b> |

Buritirana (MA), 14 de Dezembro de 2018

Edinecy Santos Costa  
Secretária Municipal de Educação